2

[image: image1.png]

ПРОЕКТ
Совет Пластуновского сельского поселения

Динской района
РЕШЕНИЕ

 от ___________________

                                        №_____

станица Пластуновская
О согласовании создания муниципального унитарного предприятия                «Пластуновское жилищно-коммунальное хозяйство»
Рассмотрев проект решения «О согласовании создания муниципального унитарного предприятия «Пластуновское жилищно-коммунальное хозяйство»», внесенный главой Пластуновского сельского поселения Динского района, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Пластуновского сельского поселения Динского района, Совет Пластуновского сельского поселения Динского района РЕШИЛ:
1. Согласовать создание муниципального унитарного предприятия «Пластуновское жилищно-коммунальное хозяйство», целью деятельности которого является удовлетворение общественных потребностей в результате оказания основных услуг по теплоснабжению, водоснабжению и водоотведению по обеспечению населения питьевой водой и иных видов деятельности для получения прибыли.

2. Уставный фонд муниципального унитарного предприятия «Пластуновское жилищно-коммунальное хозяйство» определить в размере                     100 000 (сто тысяч) рублей, источником его формирования - денежные средства бюджета Пластуновского сельского поселения Динского района.

3. Администрации Пластуновского сельского поселения Динского района провести мероприятия по созданию муниципального унитарного предприятия «Пластуновское жилищно-коммунальное хозяйство» в соответствии с законодательством Российской Федерации.

     4. Администрации Пластуновского сельского поселения (Олейник) опубликовать настоящее решение в газете «Пластуновские известия» и разместить официальном сайте администрации Пластуновского сельского поселения Динского района.
    5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по земельным и имущественным вопросам, ЖКХ, транспорту и связи Совета Пластуновского сельского поселения Динского района  (Козлов) и администрацию Пластуновского сельского поселения Динского района (Олейник).

   6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава Пластуновского сельского поселения Динского района
	Председатель Совета

Пластуновского сельского поселения Динского района

	                                    С.К. Олейник
	                                       М.Г. Кулиш